- 1 -

内蒙古自治区电机工程学会文件

内电机学字﹝2022﹞3 号

关于举办“电网技术专家讲坛”活动的通知

各理事单位、会员单位、盟（市）学会、专（工）委员会：

为进一步促进电机工程领域科技工作者交流学习，提升学会服

务水平，内蒙古自治区电机工程学会将于 2022 年 4 月 11 日-14 日联

合内蒙古电力科学研究院共同举办“电网技术专家讲坛”活动，现

将有关事宜通知如下：

一、日程安排

（一）技术监督典型问题及监督管理专场

时间：4 月 11 日下午 14:40～18:00

- 2 -

报告题目：近年技术监督典型问题分析

报告人：刘志林

报告题目：内蒙古超高压供电公司全过程技术监督管理措施

报告人：白皓

报告题目：专项技术监督精益化治理

报告人：宁飞

（二）电气设备性能（变电）专场

时间：4 月 12 日上午 8:30～10:30

报告题目：变电一次设备典型故障分析及相关反措解读

报告人：杨文良

（三）设备状态检修专场

时间：4 月 12 日上午 10:30～12:00

报告题目：输变电设备状态检修基础知识

报告人：荀华

（四）继电保护专场

时间：4 月 12 日下午 14:40～16:40

报告题目：继电保护十八项反事故措施解析

报告人：马珂

（五）电测专场

时间：4 月 12 日下午 16:40～17:40

报告题目：技术监督发现问题分析探讨

报告人：鲁继业

（六）电气设备性能（输电）专场

时间：4 月 13 日上午 8:30～10:30

报告题目：输电线路故障情况及技术监督重点问题解读

- 3 -

报告人：赵建坤

报告题目：输电线路部分反事故措施解读

报告人：付楚珺

（七）金属专场

时间：4 月 13 日上午 10:30～11:30

报告题目：电网金属技术监督常见问题解析

报告人：田峰

（八）配网专场

时间：4 月 14 日上午 8:30～10:30

报告题目：配电网分支分段保护技术标准解读

报告人：杨德宇

报告题目：配电网单相接地故障处置及案例分析

报告人：吕超

（九）电能质量专场

时间：4 月 14 日上午 10:30～11:30

报告题目：电能质量监测管理能力提升及监测装置配置原则

报告人：张一帆

二、活动方式

本次活动采用“腾讯会议”直播方式进行。

会议号：598-634-001

会议密码：123456

会议二维码：

- 4 -

三、联系方式

内蒙古电力科学研究院

联系人：刘涛玮 18548138660

内蒙古自治区电机工程学会

联系人：高永旺 18548139091

2022 年 4 月 2 日

内蒙古自治区电机工程学会 2022 年 4 月 2日印发